注：1、本公司于 2016年 4月 1 日利用自有闲置资金认购了厦门农商银行丰泰人民币理财计划

产品 40,000万元，理财期限 95天，预期年化收益率 4%，公司于 2016年 7月 5日收回本金和收

益 40,416.44万元。

2、本公司于 2016年 10月 9日利用自有闲置资金认购了厦门农商银行丰泰人民币理财计划产

品 8,000万元，理财期限 183 天，预期年化收益率 3.35%，预计收益 134.37万元。

3、本公司于 2016年 10月 28日利用自有闲置资金认购了厦门农商银行丰泰人民币理财计划产

品 40,000万元，理财期限 186天，预期年化收益率 3.35%，预计收益 682.85 万元。

2、 委托贷款情况

□适用 √不适用

3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用√不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

600703   2016 年年度报告

31 / 148

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

□适用√不适用

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

600703   2016 年年度报告

32 / 148

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 178,637,118 7.01   107,182,271 -249,489,115 -142,306,844 36,330,274 0.89

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 178,637,118 7.01   107,182,271 -249,489,115 -142,306,844 36,330,274 0.89

其中：境内非国有法人持股 22,706,421 0.89   13,623,853  13,623,853 36,330,274 0.89

境内自然人持股 155,930,697 6.12   93,558,418 -249,489,115 -155,930,697

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,370,378,462 92.99   1,422,227,077 249,489,115 1,671,716,192 4,042,094,654 99.11

1、人民币普通股 2,370,378,462 92.99   1,422,227,077 249,489,115 1,671,716,192 4,042,094,654 99.11

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,549,015,580 100.00   1,529,409,348   1,529,409,348 4,078,424,928 100.00

600703   2016 年年度报告

33 / 148

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

公司于2016年7月14日为股权登记日，2016年7月15日为除权（除息）日，2016年7月18日为新

增无限售条件流通股份上市流通日实施了公司2015年度以公司总股本2,549,015,580股为基数，向

全体股东以资本公积金每10股转增6股的利润分配方案，实施后的总股本为4,078,424,928股（具

体内容详见2016年7月11日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》及上海证券交

易所网站公告）。

公司2015年度向5家特定对象实施了非公开发行股份155,930,697股，具体发行情况和发行后